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i Thinget var det først den 18de October, at

der fra den høitærede Finantsministers Side

tilfældig, nemlig under første Behandling
af Fiiiantsloven," blev yttret, at Meddelelser
fra Regjeringens Side til Thinget angaaende

,Landets politiske Stilling sorberedtes og me-

get snart kunde ventes. Thinget ventede

atter, og efterat Thinget endvidere under 20de
October havde erholdt Kundskab om,- at der

atter vatspforegaaet en Forandring i Ministe-
riet, var det først under 28de October-, at der

fra Ministeriets Side skete en Begyndelse til
at sætte Thinget i Kundskab om Landets poli-:
tiske Stillings Der blev os da, som alt an-i
ført, tillige lovet, at Ministeriet vilde udtalel
sig om den fremtidige Politik, «som det agtedei
at følge. Dette Løfte er ikke indfriet, og paa
Jndsrielsen as dette Løfte har Thinget atter

ventet, indtil idag, den 25de November.·——
Man vil muligen see en Feil i Foresporgselen
deri, at man ikke strar begjærer de omhandlede
Oplysninger, man vil muligen deri see en Es-
tergivenhed, en Svaghed, ———«ja mulig et uheld-
varslende Tegn til, at Rigsdagen ikke vilhave
Villie og Evne til at varetage de af Landets

Interesser-, der ere Landet de dyrebareste. Jeg
vil imidlertid i saa Henseende gjøre opmærksom
paa, og skal jeg ogsaa herpaa tillade mig at

henlede navnligen det høitagtede Ministeriums
Opmærksomhed, ———« at der ifølge den stillede
Foresporgsel maa gives et bestemt Svar paa
det Spørgsmaal: om vi virkelig have et Mi-

nisterium, eller om vi intet havez om

vi kun endnu have Ministre, hver med

sin Portefeuille, som hver for sig bestyre de

Forvaltningsgrene, der af Hans Majestæt
Kongen ere betroede dem, uden noget Baand,
der sammenknytter disse, uden nogen fast Sam-

menhæng,« uden at de forud ere enige om de

Grundsætninger-, de iStyrelsen af Landets An-

liggender ville følge; kort sagt, Oplysning
maae vi erholde om, hvorvidt vi virkeligen
have en Regjering eller om vi ingen have,
som Regjeringen har en Villie, eller den er

villielos (Hørl). Derpaa mener jeg, atFore-
spørgslen maa give»os Svar. Naar dette

Svar foreligger, vil «det være Rigsdagens
Sag-at overveie, hvad ten da har at gjøre,
og jeg ,for mit Vedkommende drager ikke i

Tvivl, at Rigsdagen nogensinde vil tilside-
3sætte den Pligt, som den idettevort,storeAnlig-
gende skylder Fædrelandet, idet nemlig Rigs-
dagen vel vil thukomme, at det er igjennem
Rigsdagen, at Folket skal udtale fine Ønsker,
at det er igjennem Rigsdagen, « at Folket skal
søge at gjøre«sin Villie gjældende. Dette vil

Rigsdagen ikke glemme; thi skulde den glemme
det, saa vilde den glemme, at det er paa Fol-
kets Agtelse og Tillid, at vor Virksomhed
hviler, at vor hele Virksomhed, naar disse ere

tabtik, vilde være betydn»ingsløs, ja umulig.
Premierniinistereti: J Anledning af

den stillede Jnterpellation svarer Ministeriet
saaledes: ·

l Siden Rigsdagen senest, inden lukte Døre,
har mortaget Meddelelser om Landets politiske
Stilling ,« har Hans- Majesiæts Regjering be-

sluttet sig til Skridt ligeoverfor Udlandet,
som man anseer svarende til Omstændighedernes

;Krav. Den nærmere Udvikling heraf, saavel-
lsom Besvarelsen af det Spørgsmaal, hvorvidt
Ministeriet i den nærmeste Fremtid vil see sig
istand til for Rigsdagen at betegne den Vei,
det agter at følge iHenseende tilOrdningen af
Forholdet mellem Monarkiets forskjellige Dele,
maa beroe paa Udsaldetafde antydede, nyligen
indledede, diplomatiske Forhandlinger, der endnu

ere svævende, og om hvilke Minister-tet derfor
troer sortiden Jntet at burde meddele. Saa-

snart det lader sig gjøre uden Skade for
Sagen, vil det være stemmende med Ministeriets
Ønske, bestemt og usorbeholdent at udtale sig
for Rigsdagen, og man vil ikke undlade selv
i sin Tid at tage Jnitiativet i saa Henseende.
Men Tidspunkret for en saadan Udtalelse er

endnu ikke kommet, og Ministeriet maa derfor*
ansee det hensigtsmcessigst, at nærværende Jn-

terpellation ikke idag fortsættes.
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